
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНКИЙ РАЙОН»

Н Е РI ОН Г Р И Н С К А Я  
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ £-669

от « __________20 №  г.

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации 
от 12.11.2012 №2331 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

«Нерюнгринский район» на 2012-2016гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Нерюнгринский район», на основании решения
Нерюнгринского районного Совета депутатов от 25.12.2012 №3-41 «О бюджете
Нерюнгринского района на 2013 г.», постановления Нерюнгринской районной
администрации от 26.03.2013 №628 «О внесении изменений в постановление
Нерюнгринской районной администрации от 22.08.2012г. №1623 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ 
муниципального образования «Нерюнгринский район» Нерюнгринская районная
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Нерюнгринской районной администрации от 12.11.2012 №2331
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2016гг.» внести 
следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной целевой программы п.9 читать в следующей редакции:

9 П р е д е л ь н ы й  
о б ъ е м  с р е д с т в  
на р е а л и за ц и ю  
п р о г р а м м ы  с  
р а з б и в к о й  по  
г о д а м  и 
и с т о ч н и к а м  
ф и н а н с и р о в а - 
н и я

Источниками финансирования 
Программы являются 
средства государственного 
бюджета Республики Саха 
(Якутия), муниципального бюджета 
и внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования 
на 2012 - 2016 годы 
(базовый вариант) 
тыс.руб.

Источниками финансирования 
Программы являются 
средства государственного 
бюджета Республики Саха 
(Якутия), муниципального бюджета 
и внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования 
на 2012 - 2016 годы 
(интенсивный вариант) 
тыс.руб.

Годы РБ МБ ВБ Итого РБ МБ ВБ Итого

2012 16884,81 73849,23 9357,00 100091,04 16884,81 80858,36 9357,00 107100, 17

2013 1392,2 66098,15 24821,00 92311,35 1392,2 66098,15 24821,00 92311,35

2014 0,00 69162,72 9937,00 79099,72 0,00 69162,72 9937,00 79099,72

2015 0,00 72562,03 9750,00 82312,03 0,00 72562,03 9750,00 82312,03

2016 0,00 76213,12 9900,00 86113,12 0,00 76213,12 9900,00 86113,12

Всег
о

18277,01 357885,25 63765,00 439927,26 18277,01 364894,38 63765,00 446936,39

САХА ©РОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ



1.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной целевой программы 
читать в следующей редакции:

Таблица 2
Источник финансирования Базовый вариант Интенсивный вариант
ВСЕГО: 439 927,26 446 936,39
федеральный бюджет 0 0
бюджет Республики Саха 
(Якутия)

18 277,01 18 277,01

местный бюджет 
Нерюнгринского района

357 885,25 364 894,38

Внебюджетные источники 63 765,00 63 765,00

1.3. Приложение №1 «Система программных мероприятий муниципальной целевой 
программы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в Бюллетене органов 
местного самоуправления Нерюнгринского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Нерюнгринской районной администрации по вопросам связей с органами власти, 
регионами, общественными организациями и АПК Дьячковского Д.К.

Глава района



Приложение №1
к муниципальной целевой программе 

"Развитие физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании "Нерюнгринский 

район" на 2012-201S годы"

Система программных мероприятий муниципальной программы

"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Нерюнгринский район" на 2012-2016г.г."

Базовый вариант, тыс.руб. Интенсивный вариант, тыс.руб.
Наименование подпрограммы, основного плановый период плановый период

мероприятия Источники финансирования Всего 2012 2013 2014 2015 2016 Всего 2012 2013 2014 2015 2016
Раздел "Управление программой" ВСЕГО: 439927,26 100091,04 92311,35 79099,72 82312,03 86113,12 446936,39 107100,17 92311,35 79099,72 82312,03 86113,12

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 18277,01 16884,81 1392,20 0,00 0,00 0,00 18277,01 16884,81 1392,20 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 357885,25 73849,23 66098,15 69162,72 72562,03 76213,12 364894,38 80858,36 66098,15 69162,72 72562,03 76213,12

внебюджетные источники 63765,00 9357,00 24821,00 9937,00 9750,00 9900,00 63765,00 9357,00 24821,00 9937,00 9750,00 9900,00
Направление I. Создание условий для ВСЕГО: 388779,96 77872,62 86564,47 71869,72 74462,03 78011,12 395789,09 84881,75 86564,47 71869,72 74462,03 78011,12
развития материально-техгического 
обеспечения спортивны х объектов. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 18277,01 16884,81 1392,20 0,00 0,00 0,00 18277,01 16884,81 1392,20 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 306737,95 51630,81 60351,27 61932,72 64712,03 68111,12 313747,08 58639,94 60351,27 61932,72 64712,03 68111,12

внебюджетные источники 63765,00 9357,00 24821,00 9937,00 9750,00 9900,00 63765,00 9357,00 24821,00 9937,00 9750,00 9900,00
Задача 1.1. Укрепление и эффективное 
использование материально-технической базы 
спортивных объектов района

ВСЕГО: 5184,27 911,85 922,42 1120,00 1160,00 1070,00 5184,27 911,85 922,42 1120,00 1160,00 1070,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 5184,27 911,85 922,42 1120 1160 1070 5184,27 911,85 922,42 1120,00 1160,00 1070,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие1 .Приобретение спортивного

ВСЕГО: 4268,77 911,85 736,92 900,00 920,00 800,00 4268,77 911,85 736,92 900,00 920,00 800,00

видам спорта в рамках подготовки к главным федеральный бюджет 0,00 0,00
республиканским соревнованиям

бюджет РС(Я) 0,00 0,00

местный бюджет 4268,77 911,85 736,92 900,00 920,00 800,00 4268,77 911,85 736,92 900,00 920,00 800,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 2. Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования для общественных 
организаций

ВСЕГО: 485,50 0,00 85,50 120,00 130,00 150,00 485,50 0,00 85,50 120,00 130,00 150,00

федеральный бюджет 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00

местный бюджет 485,50 0 85,50 120,00 130,00 150,00 485,50 0 85,50 120,00 130,00 150,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 3. Создание сети районных 
спортивно - оздоровительных площадок, 
дорожек здоровья, обеспечение их физкультурно

ВСЕГО: 430,00 0,00 100,00 100,00 110,00 120,00 430,00 0,00 100,00 100,00 110,00 120,00

федеральный бюджет 0,00 0,00



спрш ш ныш гсш ружениями для массового 
пользования бюджет РС(Я) 0,00 0,00

местный бюджет
Л

430,00 0 100 100 110 120 430,00 0 100 100 110 120

внебюджетные источники 0,00 0,00
Задача 1.2. Оказание услуг в области развития 
физической культуры и спорта Муниципальным 
учреждением Центр развития физической 
культуры и спорта -  Крытый стадион «Горняк"

ВСЕГО: 383595,69 76960,77 85642,05 70749,72 73302,03 76941,12 390604,82 83969,90 85642,05 70749,72 73302,03 76941,12

федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0

бюджет РС(Я) 18277,01 16884,81 1392,2 0 0 0 18277,01 16884,81 1392,2 0 0 0

местный бюджет 301553,68 50718,96 59428,85 60812,72 63552,03 67041,12 308562,81 57728,09 59428,85 60812,72 63552,03 67041,12

внебюджетные источники 63765,00 9357,00 24821,00 9937,00 9750,00 9900,00 63765,00 9357,00 24821,00 9937,00 9750,00 9900,00
Мероприятие 1. Организация фотосъемки 
спортивных мероприятий и изготовление 
фотоальбомов

ВСЕГО: 245,00 15,00 55,00 55,00 55,00 65,00 245,00 15,00 55,00 55,00 55,00 65,00

федеральный бюджет 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00

местный бюджет 130,00 0,00 35,00 30,00 30,00 35,00 130,00 0,00 35,00 30,00 30,00 35,00

внебюджетные источники 115,00 15,00 20,00 25,00 25,00 30,00 115,00 15,00 20,00 25,00 25,00 30,00
Мероприятие 2. Организация выпуска 
анонсирующих видео и аудио роликов и роликов 
социальной рекламы, пропагандирующей занятия 
физической культурой и спортом, здоровый образ 
жизни, обеспечение их проката на теле - 
радиоканалах

ВСЕГО: 195,00 15,00 35,00 45,00 50,00 50,00 195,00 15,00 35,00 45,00 50,00 50,00

федеральный бюджет 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00

местный бюджет 85,00 0,00 15,00 20,00 25,00 25,00 85,00 0,00 15,00 20,00 25,00 25,00

внебюджетные источники 110,00 15,00 20,00 25,00 25,00 25,00 110,00 15,00 20,00 25,00 25,00 25,00
Мероприятие З.Организация и обеспечение 
деятельности интернет-сайта учреждения ВСЕГО: 175,00 10,00 35,00 40,00 45,00 45,00 175,00 10,00 35,00 40,00 45,00 45,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 Q

местный бюджет 90,00 0,00 20,00 20,00 25,00 25,00 90,00 0,00 20,00 20,00 25,00 25,00

внебюджетные источники 85,00 10,00 15,00 20,00 20,00 20,00 85,00 10,00 15,00 20,00 20,00 20,00
Мероприятие 4. Обеспечение изготовления и 
размещения на стационарных рекламных 
установках баннеров, пропагандирующих занятия 
физической культурой и спортом и здоровый 
образ жизни

ВСЕГО: 520,00 80,00 100,00 100,00 120,00 120,00 520,00 80,00 100,00 100,00 120,00 120,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 160,00 20,00 30,00 30,00 40,00 40,00 160,00 20,00 30,00 30,00 40,00 40,00

внебюджетные источники 360,00 60,00 70,00 70,00 80,00 80,00 360,00 60,00 70,00 70,00 80,00 80,00
Мероприятие 5. Расширение времени работы 
спортивных сооружений для увеличения 
оказываемых услуг

ВСЕГО: 100,00 18,00 18,00 21,00 21,00 22,00 100,00 18,00 18,00 21,00 21,00 22,00

федеральный бюджет
.
0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 54,00 10,00 10,00 11,00 11,00 12,00 54,00 10,00 10,00 11,00 11,00 12,00

внебюджетные источники 46,00 8,00 8,00 10,00 10,00 10,00 46,00 8,00 8,00 10,00 10,00 10,00
Мероприятие 6. Предоставление услуг в области

ВСЕГО: 100,00 18,00 18,00 21,00 21,00 22,00 100,00 18,00 18,00 21,00 21,00 22,00



категориям граждан на бесплатной основе федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) | 0,00 0

местный бюджет 54,00 10,00 10,00 11,00 11,00 12,00 54,00 10,00 10,00 11,00 11,00 12,00

внебюджетные источники 46,00 8,00 8,00 10,00 10,00 10,00
.

46,00 8,00 8,00 10,00 10,00 10,00
Мероприятие 7. Гибкая система оплаты 
предоставления спортивно - оздоровительных 
услуг

ВСЕГО: 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

федеральный бюджет 0,00

о

r/'y/lv

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

внебюджетные источники 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Мероприятие 8. Создание условий для 
проведения физкультурно - оздоровительных и 
спортивных мероприятий

ВСЕГО: 840,00 144,00 160,00 176,00 176,00 184,00 840,00 144,00 160,00 176,00 176,00 184,00

федеральный бюджет 0,00 о

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 525,00 90.00 100,00 110,00 110,00 115,00 525,00 90,00 100,00 110,00 110,00 115,00

внебюджетные источники 315,00 54,00 60,00 66,00 66,00 69,00 315,00 54,00 60,00 66,00 66,00 69,00
Мероприятие 9. Приобретение спортивного 
инвентаря для расширения спектра услуг в 
области физической культуры и спорта, 
отвечающим современным тенденциям развития 
спорта

ВСЕГО: 3707,68 310,00 732,68 815,00 920,00 930,00 3707,68 310,00 732,68 815,00 920,00 930,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 1197,68 0,00 232,68 315,00 320,00 330,00 1197,68 0,00 232,68 315,00 320,00 330,00

внебюджетные источники 2510,00 310,00 500,00 500,00 600,00 600,00 2510,00 310,00 500,00 500,00 600,00 600,00
Мероприятие 10. Обеспечение деятельности 
учреждения МУЦРФиС - Крытый стадион "Горняк" ВСЕГО: 377663,01 76340,77 84478,37 69466,72 71884,03 75493,12 377663,01 76340,77 84478,37 69466,72 71884,03 75493,12

федеральный бюджет 0,00
-  .

0

бюджет РС(Я) 18277,01 16884,81 1392,2 0 0 0 18277,01 16884,81 1392,2 0 0 0

местный бюджет 299233,00 50583,96 58971,17 60260,72 62975,03 66442,12 299233 50583,96 58971,17 60260,72 62975,03 66442,12

внебюджетные источники 60153,00 8872,00 24115,00 9206,00 8909,00 9051,00 60153,00 8872,00 24115,00 9206,00 8909,00 9051,00
Мероприятие 11. Модернизация существующих 
объектов ВСЕГО: 7009,13 7009,13 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00

бюджет РС(Я) 0,00

местный бюджет 7009,13 7009,13

внебюджетные источники 0,00
Направление II. Развитие массового спорта

■; : ' г ' :. .V v  'Ч  >  •'.'■ '•'V ВСЕГО: 32819,96 17602,15 2810,81 3790,00 4125,00 4492,00 32819,96 17602,15 2810,81 3790,00 4125,00 4492,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 32819,96 17602,15 2810,81 3790,00 4125,00 4492,00 32819,96 17602,15 2810,81 3790,00 4125,00 4492,00



'
' внебюджетные источники

ооо" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Задача 2.1. Формирование у населения 
потребности в физическом 
совершенствовании, регулярных занятиях 
ф изической культурой и спортом

ВСЕГО: 30166,30 17430,70 2505,60 3170,00 3410,00 3650,00 30166,30 17430,70 2505,60 3170,00 3410,00 3650,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я)
.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 30166,30 17430,70 2505,60 3170,00 3410,00 3650,00
.
30166,30 17430,70 2505,60 3170,00 3410,00 3650,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1. Спортивные мероприятия среди 

студенческой молодежи ВСЕГО:
. .

626,50 91,50 115,00 130,00 140,00 150,00 626,50 91,50 115,00 130,00 140,00 150,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 626,50 91,50 115,00 130,00 140,00 150,00 626,50 91,50 115,00 130,00 140,00 150,00

внебюджетные источники
-

0,00 0,00
Мероприятие 2. Соревнования по видам спорта, 
Спартакиады среди поселений, трудовых 
коллективов, силовых структур

ВСЕГО: 3860,00 600,00 800,00 810,00 820,00 830,00 3860,00 600,00 800,00 810,00 820,00 830,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет PC (Я)
-.... .

0,00 0

местный бюджет 3860,00 600,00 800,00 810,00 820,00 830,00 3860,00 600,00 800,00 810,00 820,00 830,00

внебюджетные источники
•• С-:.

0,00
■
0,00

Мероприятие 3. Реализация новых физкультурно 
- оздоровительных и спортивных проектов: 
Фестиваль экстремальных видов спорта, Дни 
волейбола, Дни баскетбола, Всероссийские 
соревнования "Лыжня России", "Кросс Нации", 
День велосипедного спорта, спортивное 
ориентирование

ВСЕГО: 760,00 100,00 150,00 160,00 170,00 180,00 .Y
 

о
 

о
 

о
 

о 100,00 150,00 160,00 170,00 180,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 760,00 100 150 160 170 180 760,00 100 150 160 170 180

внебюджетные источники 0,00
.

0,00
Мероприятие 4. Спортивные мероприятия, 
посвященные праздничным и знаменательным 
датам (День оленевода, День Победы, 
национальный праздник "Ысыах", День 
физкультурника и.д.)

ВСЕГО: 1279,70 339,70 220,00 235,00 240,00 245,00 1279,70 339,70 220,00 235,00 240,00 245,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 о

местный бюджет 1279,70 339,7 220 235 240 245 1279,70 339,7 220 235 240 245

внебюджетные источники
7 '■ К; 

0,00 Я О

Мероприятие 5. Подготовка и участие сборных 
команд Нерюнгринского района в крупных 
республиканских соревнованиях: Спартакиада 
зимних видов спорта PC (Я),"Игры Манчаары", 
Спортивные игры народов Якутии, Женская 
спартакиада РС(Я)(УТС, проезд иногородних 
участников - нерюнгринцев, страховка.

ВСЕГО:
. : ' . 
8191,90 1401,30 1090,60 1700,00 1900,00 2100,00 8191,90 1401,30 1090,60 1700,00 1900,00 2100,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я)
■

0,00 0



медобслуживание,витаминизация)
местный бюджет 8191,90 1401,30 1090,60 1700,00 1900,00 2100,00 8191,90 1401,30 1090,60 1700,00 1900,00 2100,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 6. Подготовка и проведение V 
Международных спортивных игр "Дети Азии" в 
Нерюнгринском районе

ВСЕГО: 9510,20 9510,20 0,00 0,00 0,00 0,00 9510,20 9510,20 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00
0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 9510,20 9510,20 0,00 0,00 0,00 0,00 9510,20 9510,20 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00
Мероприятие 7. Возмещение затрат на 
содержание СОК "Шахтер" ВСЕГО: 5308,00 5308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5308,00 5308,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 5308,00 5308,00 5308,00 5308,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 8. Подготовка и участие 
спортивных делегаций района в республиканских 
мероприятиях (смотр - конкурс, съезд, бал 
Чемпионов)

ВСЕГО: 630,00 80,00 130,00 135,00 140,00 145,00 630,00 80,00 130,00 135,00 140,00 145,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 630,00 80,00 130,00 135,00 140,00 145,00 630,00 80,00 130,00 135,00 140,00 145,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Задача 2.2. Создание условий для развития 
ф изкультурно - оздоровительных и 
спортивны х клубов, федераций

ВСЕГО: 502,00 5,00 0,00 155,00 165,00 177,00 502,00 5,00 0,00 155,00 165,00 177,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 502,00 5,00 0,00 155,00 165,00 177,00 ы-.:.ио 5,00 0,00 155,00 165,00 177,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1. Приобретение бланков, 
документов и атрибутики необходимой для 
обеспечения предоставления муниципальной 
услуги: по присвоению спортивных разрядов "2,3 
спортивный разряд", "1,2,3 юношеский разряд"; 
по присвоению квалификационной категории 
спортивного судьи "спортивный судья 2,3 
категории", "юный спортивный судья"

ВСЕГО: 52,00 5,00 0,00 15,00 15,00 17,00 52,00 5,00 0,00 15,00 15,00 17,00

федеральный бюджет 0,00
• - --'V. " 

0

бюджет РС(Я) 0,00 о

местный бюджет 52,00 5,00 0,00 15,00 15,00 17,00 52,00 5,00 0,00 15,00 15,00 17,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 2. Проведение смотров-конкурсов:
- на лучшую постановку работы среди детско- 
юношеских спортивных школ;
- на лучшую постановку физкультурно - 
оздоровительной и спортивно - массовой работы

ВСЕГО: 450,00 0,00 0,00 140,00 150,00 160,00 450,00 0,00 0,00 140,00 150,00 160,00

федеральный бюджет 0,00 о

бюджет РС(Я) 0,00 0



жительства
местный бюджет

•
450,00 0,00 0,00 140,00 150,00 160,00 450 0,00 0,00 140,00 150,00 160,00

внебюджетные источники
■ • 

0,00 0,00
Задача 2.3. Повышение профессионального 
уровня работников физической культуры и 
спорта

ВСЕГО: 2151,66 166,45 305,21 465,00 550,00 665,00 2151,66 166,45 305,21 465,00 550,00 665,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 2151,66 166,45 305,21 465,00 550,00 665,00 2151,66 166,45 305,21 465,00 550,00 665,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1. Повышение квалификации 
работников физической культуры и спорта 
Нерюнгринского района

ВСЕГО: 760,00 40,00 120,00 150,00 200,00 250,00 760,00 40,00 120,00 150,00 200,00 250,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 760,00 40,00 120,00 150,00 200,00 250,00 760 40,00 120,00 150,00 200,00 250,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 2. Повышение квалификации 
тренеров и судей района в семинарах и курсах, 
проводимых Министерством по молодежной 
политике и спорту PC (Я), Министерством по 
спорту РФ

ВСЕГО: 515,21 0,00 35,21 130,00 150,00 200,00 515,21 0,00 35,21 130,00 150,00 200,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00
.

0

местный бюджет 515,21 0,00 35,21 130,00 150,00 200,00 515,21 0,00 35,21 130,00 150,00 200,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 3. Осуществление рекламной 
деятельности в области ФК и С (изготовление и 
размещение баннеров, реклама в СМИ, 
изготовление афиш, вымпелов, буклетов)

ВСЕГО: 328,00 53,00 50,00 65,00 75,00 85,00 328,00 53,00 50,00 65,00 75,00 85,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 328,00 53,00 50,00 65,00 75,00 85,00 328 53,00 50,00 65,00 75,00 85,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 4. Приобретение наградной 
атрибутики ВСЕГО:

■
548,45 73,45 100,00 120,00 125,00 130,00 548,45 73,45 100,00 120,00 125,00 130,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 548,45 73,45 100,00 120,00 125,00 130,00 548,45 73,45 100,00 120,00 125,00 130,00

внебюджетные источники
'

0,00
.

0,00
Направление III. Спорт вы сш их достижений

ВСЕГО:
.

16818,94 4440,27 2743,67 3090,00 3345,00
■

3200,00 16818,94 4440,27 2743,67
■- ■ . 
3090,00 3345,00 3200,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 16818,94 4440,27 2743,67 3090,00 3345,00 3200,00 16818,94 4440,27 2743,67 3090,00 3345,00 3200,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Задача 3.1. Создание условий для учебно - 
тренировочного процесса, .... _ ВСЕГО: 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 2200,00 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 2200,00



специализированной подготовки резерва и
федеральный бюджет

■
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Якутия) по видам спорта бюджет PC (Я)
■

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00

местный бюджет 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 2200,00 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 2200:00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1. Участие спортсменов и тренеров

ВСЕГО: 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 2200,00 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 : 2200,00

международных соревнованиях по видам спорта федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 о

местный бюджет 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 2200,00 9153,51 1800,00 1153,51 1900,00 2100,00 2200,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Задача 3.2. Осуществление мер по 
социальной защите и поощрению 
спортсменов, тренеров

ВСЕГО: 7665,43 2640,27 1590,16 1190,00 1245,00 1000,00 7665,43 2640,27 1590,16 1190,00 1245,00 1000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 7665,43 2640,27 1590,16 1190,00 1245,00 1000,00 7665,43 2640,27 1590,16 1190,00 1245,00 1000,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 0,00 0,00
Мероприятие 1. Материальное стимулирование 
спортсменов и тренеров за подготовку и ВСЕГО: 6510,27 2560,27 800,00 1100,00 1150,00 900,00 6510,27 2560,27 800,00 1100,00 1150,00 900,(50
успешное выступление спортсменов на 
соревнованиях республиканского , российского и 
Международного уровней

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0 .

местный бюджет 6510,27 2560,27 800,00 1100,00 1150,00 900,00 6510,27 2560,27 800,00 1100,00 1150,00 900,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
*

Мероприятие 2. Чествование лучших 
спортсменов,тренеров, работников сферы 
физической культуры и спорта , спортивных

ВСЕГО: 1155,16 80,00 790,16 90,00 95,00 100,00 1155,16 80,00 790,16 90,00 95,00 100,00

федеральный бюджет 0,00 0
федераций по итогам спортивного года

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 1155,16 80,00 790,16 90,00 95,00 100,00 1155,16 80,00 790,16 90,00 95,00 100,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Направление IV. Развитие национальных 
видов спорта

' '■■■■■'■ ■’ ■■■■■ ' ':

ВСЕГО:
■

1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00 1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,ос> ' 0,00 0,00

- - Л ' местный бюджет 1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00 1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00
• ■ ■ ■ ■ , . ■

внебюджетные источники
"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Задача 4.1. Создание условий для развития

ВСЕГО: 1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00 1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00

бюджет РС(Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



местный бюджет 1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00
-

1508,40 176,00 192,40 350,00 380,00 410,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1. Проведение спортивных 
мероприятий по национальным видам спорта в 
районе

ВСЕГО: 410,00 40,00 80,00 80,00 100,00 110,00 410,00 40,00 80,00 80,00 100,00 110,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 410,00 40,00 80,00 80,00 100,00 110,00 410 40,00 80,00 80,00 100,00 110,00

внебюджетные источники 0,00 0,00
Мероприятие 2. Участие спортсменов района в 
республиканских, региональных соревнованиях 
по национальным видам спорта

ВСЕГО: 1098,40 136,00 112,40 270,00 280,00 300,00 1098,40 136,00 112,40 270,00 280,00 300,00

федеральный бюджет 0,00 0

бюджет РС(Я) 0,00 0

местный бюджет 1098,40 136,00 112,40 270,00 280,00 300,00 1098,4 136,00 112,40 270,00 280,00 300,00

внебюджетные источники 0,00 0,00


